



# PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

### PROCESSO DE COMPRA: 299/2013

PEDIDO DE EMPENHO No. 303/2013

**TIPO DE PROCESSO:**

**REGIME DE CONTRATAÇÃO: Unitário**

#### I - EMPRESA AUTORIZADA

|                         |                    |                     |         |
|-------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| FORNECEDOR              | CGC.               | ENDEREÇO            | CIDADE  |
| CLAUDETE PAIVA DA SILVA | 03.754.607/0001-55 | AVENIDA 11 DE ABRIL | TAVARES |

#### II - DESPESA

| ÓRGÃO | FUN. | PROG. | S.PROG | D | P/A | CAT.DESP     | DESPESA                | COD. DESP. |
|-------|------|-------|--------|---|-----|--------------|------------------------|------------|
| 50    | 10   | 301   | 107    | 2 | 30  | 339030160000 | MATERIAL EXPEDIENTE DE | 600        |

|                |             |  |
|----------------|-------------|--|
| <b>Recurso</b> | <b>4710</b> | <b>Epidemiologia - PPI-ECD - União</b> |
|----------------|-------------|--|

#### III - AUTORIZAÇÃO

Pela presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

#### IV - ITEM(S)

| Item | Quant. | Unidade | Discriminação                 | Pr.Unitário | Total do item |
|------|--------|---------|-------------------------------|-------------|---------------|
| 1    | 5,00   | Un      | Pasta plastica                | 2,50        | 12,50         |
| 2    | 2,00   | Un      | Pilhas media                  | 5,50        | 11,00         |
| 3    | 1,00   | Un      | Clips                         | 3,00        | 3,00          |
| 4    | 5,00   | Cx      | caneta esferografica          | 1,00        | 5,00          |
| 5    | 2,00   | Un      | Pasta                         | 3,00        | 6,00          |
| 6    | 1,00   | Un      | Bacias                        | 7,50        | 7,50          |
| 7    | 2,00   | Un      | fita dupla face 19 x 30       | 8,00        | 16,00         |
| 8    | 1,00   | Un      | Tesoura                       | 2,50        | 2,50          |
| 9    | 1,00   | Un      | Borrifador                    | 6,00        | 6,00          |
| 10   | 1,00   | Un      | pincel                        | 4,00        | 4,00          |
| 11   | 2,00   | Un      | Fita caixa                    | 3,00        | 6,00          |
| 12   | 7,00   | Un      | envelope pardo tamanho oficio | 0,50        | 3,50          |
| 13   | 1,00   | Un      | grampo R2 mm                  | 5,00        | 5,00          |
| 14   | 1,00   | Un      | Livro atas                    | 9,00        | 9,00          |
| 15   | 15,00  | Un      | Grampos                       | 0,30        | 4,50          |

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>ÓRGÃO SOLICITANTE:</b> | <b>SEC. MUNICIPAL SAÚDE E BEM ESTAR</b> |
|---------------------------|---|

|   |              |        |
|---|--------------|--------|
| Tavares, 13/03/2013.                        | <b>TOTAL</b> | 101,50 |
| <b>DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES</b> |              |        |

|  |
|--|
|  |
|--|



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

**(Secretario de Administração)**

**(Secretario da Fazenda)**